ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ильинского муниципального района
Приказ

от 10.02.2021 г.                                                               № 11/1

О проведении  мониторинга  комплексной оценки образовательных достижений обучающихся 8 классов в соответствии с ФГОС по естественнонаучной грамотности в компьютерной форме с использованием государственной образовательной платформы « Российская электронная школа» в 2020 -2021 учебном году

  В соответствии  с приказом Департамента образования Ивановской области от 01.02.2021  № 81-о « О проведении мониторинга  комплексной оценки образовательных достижений обучающихся 8 классов в соответствии с ФГОС по естественнонаучной грамотности в компьютерной форме с использованием государственной образовательной платформы « Российская электронная школа» в 2020 -2021 учебном году, с целью  определения уровня сформированности  естественнонаучной грамотности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать  в период с 18  по 26 февраля 2021 год подготовку и проведение мониторинга комплексной оценки образовательных достижений обучающихся 8 классов в соответствии с ФГОС по естественнонаучной грамотности в форме метапредметной диагностики в компьютерном формате с использованием государственной образовательной платформы  « Российская электронная школа»
( далее- мониторинг по естественнонаучной грамотности)
1. Руководителю  МКОУ Аньковской СОШ (  Воробьевой О.Н.):
- обеспечить  участие в мониторинге по естественнонаучной грамотности обучающихся 8 класса в соответствии с планом данного мониторинга
- назначить ответственных организаторов образовательного учреждения за проведением мониторинга;
- назначить технического специалиста, ответственного за обеспечение работоспособности компьютеров с доступом в сеть « Интернет» во время проведения мониторинга;
- обеспечить режим информационной безопасности при проведении  мониторинга;
- организовать  независимое наблюдение на этапе проведения мониторинга;
-  провести анализ и интерпретацию образовательных результатов и предоставить отчеты в отдел образования  до 05.03.2021 года .
1.   Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Ильинского муниципального района Л.А.Удалову.

Начальник отдела образования администрации
 Ильинского муниципального района :                                            Л.М.Соборнова